Договор о задатке

г. Москва

      «___» _________ 2022г.
           Финансовый управляющий имуществом Турчиной Ольги Владимировны Сафонова Анна Николаевна, действующая на основании Решения Арбитражного суда Московской области от 07.10.2020 по делу № А41-49380/2020, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», и ____________________________________ __________________________, именуемый в дальнейшем «Претендент», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Для участия в торгах по продаже имущества Турчиной О.В., Претендент обязуется перечислить на расчетный счет № 408178101400016590408 в Банке Среднерусский банк ПАО Сбербанк, получатель Турчина Ольга Владимировна  в счет обеспечения исполнения обязательств по покупке имущества Продавца, на проводимых Организатором торгов по адресу: www.fabrikant.ru торгах по продаже имущества Продавца, задаток в размере 20% от начальной цены лота, т.е. ______,__ рублей.
В платёжном поручении в графе «Назначение платежа» указать: задаток по лоту № __ для участия в торгах по продаже имущества Турчиной О.В.
2. В случае признания Претендента победителем торгов по указанному лоту, Претендент принимает на себя обязательство заключить с Продавцом договор купли-продажи имущества на приобретение предмета торгов по лоту № __ по цене, сформированной в ходе проведения торгов, при этом перечисленный Претендентом задаток засчитывается в счет оплаты по заключенному договору купли-продажи.

3. При отказе либо уклонении Претендента от заключения договора купли-продажи имущества на предмет торгов по лоту № __ в предусмотренные законом сроки, не выполнения в срок обязательств по оплате договора купли-продажи, задаток ему Организатором торгов не возвращается, и Претендент утрачивает право на заключение договора купли продажи.

           4. Подписи сторон.

	Организатор торгов

Финансовый управляющий имуществом Турчиной О.В.   _____________/А.Н.Сафонова/

	Претендент

_________________________________________
_________________________________________ _________________________________________
_____________________________/____________/